[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Яйского муниципального района

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	от
	25 января 2018 года
	№
	4

пгт.Яя

	О подготовке кадров, востребованных в Яйском

муниципальном районе

Заслушав и обсудив информацию «О подготовке кадров, востребованных в Яйском муниципальном районе» заместителя главы района М.Д.Жалеевой, директора Центра занятости Яйского района Т.В.Коншиной, начальника управления образования администрации Яйского муниципального района С.В.Юдиной, Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1 Администрации Яйского муниципального района:

2.2 в целях обеспечения подготовки кадров, востребованных в Яйском муниципальном районе включить в работу штаба по финансовому мониторингу и выработке мер поддержки отраслей экономики Яйского муниципального района данный вопрос и заслушивать работодателей по вопросу подготовки кадров;

2.3 для рассмотрения вопроса о включении в бюджет 2019 года денежных средств на обеспечение социальных льгот студентов, обучающимся по целевым направлениям Управлению образования, Управлению культуры администрации Яйского муниципального района, подготовить и предоставить предложения, расчеты, проект по выплате социальных льгот, в срок до 01.07.2018 года.
3. Центру занятости населения Яйского района:
3.1 обеспечить реализацию Государственной программы Кемеровской области «Содействие занятости населения Кузбасса» на 2014-2020 годы;

3.2 продолжить работу по ежегодному планированию направления безработных граждан на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование и осуществление реализации этого плана в течение 2018 года.
4. Управлению образования администрации Яйского муниципального района:
4.1 в муниципальном бюджете предусмотреть денежные средства на обеспечение социальных льгот студентам, обучающимся по целевому направлению;

4.2 рассмотреть вопрос о предоставлении льгот молодым специалистам образовательных учреждений (выплата единовременного пособия на муниципальном уровне, предоставление муниципального жилья на правах социального найма, предоставление льгот на приобретение жилья.

5. Рекомендовать координационному совету председателей профсоюзных комитетов предприятий и организаций усилить контроль за включением в коллективные договора предприятий разделов, обеспечивающих занятость, переобучение и условия в высвобождении работников.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по законности и правопорядку Еременко С.В.

7. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов

Яйского муниципального района

С.А. Иконников

Глава Яйского муниципального района

Е.В.Мяленко